
ftep. l*n-IB **'

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D, AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO

U.O.C. Strutture Ricettive

Determina Dirigenziale nAlo del 4

Oggetto: AMPLIAMENTO capacità ricettiva della struttura tipologia CASE e APPARTAMENTI
per VACANZE denominata "CASE VACANZE DA AMALIA" sita nel Comune di LENI
(ME).

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia Regionale";

VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
Provinciali per il Turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province Regionali
ai sensi dell'ari. 5 della L.R. n. 10/2005;

VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico -ricetti ve aperte al pubblico,
alberghiere ed extra-alberghiere, viene assegnata dalla Provincia Regionale competente per territorio e
ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;

VISTO il decreto dell'11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'Assessorato Regionale
al Turismo che stabilisce i requisiti per la classificazione in un'unica classe contrassegnata da una
stella per le strutture ricettive tipologia "Case ed Appartamenti per Vacanze";

VISTO il D.A. n 2/Gab deir Assessorato del Turismo, delle Comunicazioni e dei Trasporti del 12/02/08
che proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive fino ad
emanazione di nuovo decreto;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
ed amministrativa;

VISTA l'istanza del 10/04/2012, presentata dalla Signora PROFETI Giulia nata a Livorno il 12/1 1/1973
e acquisita al protocollo di questa Provincia Regionale con n. 14946/12 del 18/04/2012, con la quale la
stessa CHIEDE l'ampliamento della ricettività nella struttura tipologia Case ed Appartamenti per
Vacanze denominata "CASA VACANZE DA AMALIA", sita nel Comune di LENI (ME) in Via
Piano Croce n. 7, da n. 10 posti letto a n. 13 posti letto mantenendo le stesse unità abitative;

VISTA la determina n. 113/T del 28.06.2011, di questa Provincia Regionale, avente per oggetto la
classifica, della struttura ricettiva tipologia CASE e APPARTAMENTI per VACANZE denominata
"CASE VACANZE DA AMALIA" sita nel Comune di LENI (ME) in Via Piano Croce n.7, categoria
unica UNA STELLA , con una ricettività di n.5 unità abitative, n. 2 monolocali e n. 3 bilocali, tutte a
due posti letto, per un totale complessivo di n. IO (dieci) posti letto;

VISTA la pianta planimetrica e la relazione tecnica relativa all'incremento dei posti letto derivanti dalla
sola ridistribuzione interna senza nessuna opera edile ma rivedendo la posizione dei posti letto, redatta



dal Geometra PODETTI Antonio, iscritto all'albo del
Messina al n. 2780;

Collegio dei Geometri della Provincia di

VISTA la relazione tecnico-amministrativa, a seguito del sopralluogo effettuato in data 19/06/2012,
redatta dai dipendenti di questa Unità Operativa, nella quale si esprime parere favorevole
all'ampliamento della ricettività a seguito della sola ridistribuzione interna senza opere edili, nella
struttura ricettiva tipologia Case ed appartamenti per vacanze, denominata "CASE VACANZE DA
AMALIA" sita nel Comune di LENI (ME) in Vìa Piano Croce n.7, già classificata con categoria unica
UNA STELLA, con una ricettività di n. 5 unità abitative, per un totale complessivo di n. 10 (dieci)
posti letto che mantenendo le stesse n. 5 unità abitative passa a n. 13 (tredici ) posti letto;

VISTA la documentazione allegata alla predetta istanza;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

ACCERTATO che non esistono motivi ostativi in ordine al rilascio di quanto richiesto;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

L'AMPLIAMENTO della capacità ricettiva della struttura tipologia CASE e APPARTAMENTI per
VACANZE denominata "CASE VACANZE DA AMALIA" sita nel Comune di LENI (ME) in Via
Piano Croce n.7, categoria unica UNA STELLA composta da n. 5 UNITA' ABITATIVE, da n. 10
posti letto a n. 13 (tredici ) posti letto;

PRENDERE ATTO che la suddetta struttura ricettiva continuerà ad essere gestita dalla Signora
PROFETI Giulia nata a Livorno il 12/11/1973, codice fiscale PRF GLI 73S52 E625X, partita IVA:
03134740830;

DARE ATTO che la presente classifica avrà validità fino al 31/12/2016;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente
ed è pertanto immediatamente esecutivo;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al soggetto richiedente, al Suap del Comune di
Leni (ME) ed ali' Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

(Arch. Frctn


